SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

       EDITAL Nº 06/2018/PROEXT/IFAP – SELEÇÃO DISCENTE PARA O CURSO DE LIBRAS
NÍVEL III

RETIFICAÇÃO Nº 01

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ, através da Pró-
Reitoria de Extensão, no uso de suas atribuições legais torna pública, a Retificação do referido edital no item
a seguir, mantendo inalterados os demais itens.

ONDE SE LÊ:

10. CRONOGRAMA

ETAPAS DATAS

Publicação do Edital 22 de agosto de 2018

Período de Inscrição 23 a 30 de agosto de 2018

Homologação dos Inscritos 31 de agosto de 2018

Realização da oficina avaliativa 04 de setembro de 2018

Divulgação do Resultado Preliminar 12 de setembro de 2018

Período de Interposição de Recursos 17 e 18 de setembro de 2018

Divulgação do Resultado dos Recursos e do Resultado Final 20 de setembro de 2018

Matrícula e Entrega de Documentação 24 a 28 de setembro de 2018

Início do Curso e Aula Inaugural 01 de outubro de 2018

LEIA-SE:

10. CRONOGRAMA

ETAPAS DATAS

Publicação do Edital 22 de agosto de 2018

Período de Inscrição 23 a 30 de agosto de 2018

Homologação dos Inscritos 31 de agosto de 2018

Realização da oficina avaliativa 04 de setembro de 2018

Divulgação do Resultado Preliminar 20 de setembro de 2018

Período de Interposição de Recursos 21 de setembro de 2018

Divulgação do Resultado dos Recursos e do Resultado Final 24 de setembro de 2018

Matrícula e Entrega de Documentação 25 a 28 de setembro de 2018

Início do Curso e Aula Inaugural A partir de outubro de 2018

ONDE SE LÊ:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

“Seleção de alunos para o provimento de 60 vagas no Curso de Libras Nível III com carga de 60 horas” e 7.3
“O Curso de Libras será organizado em 15 (quinze) encontros, com duração de 4 h cada e carga horária total
de 60 horas, para 02 (duas) turmas.”

LEIA-SE:

“Seleção de alunos para o provimento de 60 vagas no Curso de Libras Nível III com carga de 120 horas” e
7.3 “O Curso de Libras será organizado em 30 (trinta) encontros, com duração de 4 h cada e carga horária
total de 120 horas, para 02 (duas) turmas.”

Macapá-AP, 12 de setembro de 2018.

 ____________________________________________________
MARIA DE NAZARÉ RAMALHO DE OLIVEIRA AMORIM

Presidente da Comissão de Seleção Para o Curso de Libras Nível III
Portaria n° 1.138/2018/GR/IFAP

(VERSÃO ORIGINAL ASSINADA)

___________________________________________________
ÉRIKA DA COSTA BEZERRA

Pró-Reitora de Extensão
Portaria n° 439/2014/GR/IFAP

(VERSÃO ORIGINAL ASSINADA)